PAGE
2

[image: image1.jpg]

131
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

Р А С П О Р Я ЖЕ Н И Е
от  30 августа    2016г. № 139-р
г.Джанкой
Об утверждении графика составления

 проекта бюджета муниципального
 образования  Джанкойский район

 Республики Крым на 2017 год
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом  Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», распоряжением Совета министров Республики Крым от 10.08.2016  №932-р «Об утверждении графика составления проекта бюджета Республики Крым и проекта Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым на 2017 год», решением районного совета от 16.10.2015

№ 1/19-4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Джанкойский район Республики Крым» (с изменениями от 13.11.2015 г. № 1/20-1) статьей 67 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым и с целью обеспечения формирования проекта бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым:
1.    Утвердить  прилагаемый график составления проекта бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым
на 2017 год (прилагается).
       2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района Республики Крым  Пономаренко А.А.

Глава администрации

Джанкойского  района                                                                      А.И. Бочаров

                                                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                            распоряжением  администрации

                                                                                              Джанкойского района

                                                                                              от"30" августа 2016г. №139-р

Г Р А Ф И К

составления проекта бюджета  муниципального образования  Джанкойский район Республики Крым на 2017 год

	N п/п
	Наименование материалов, документов, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок представления материалов и документов, исполнения мероприятий *
	Куда представляется

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Представление данных на основании сведений энергопоставляющих организаций об установленных на 2016 год  тарифах (ценах) на холодную воду, водоотведение, тепловую энергию,  природный газ и электрическую энергию, используемую учреждениями, а также о прогнозируемом росте указанных тарифов (цен) на 2017 год
	Главные распорядители  средств бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым
	До 3 сентября 2016 года
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам администрации Джанкойского района Республики Крым

	2.
	Прогнозирование  доходной части бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым на основании данных, полученных от главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам администрации Джанкойского района Республики Крым
	До 1 сентября 2016 года
	Министерство финансов Республики Крым

	3.
	Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования Джанкойский район Республики Крым за истекший период 2016 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования Джанкойский район Республики Крым на 2017 год
	Управление по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике администрации Джанкойского района Республики Крым

	До 15 сентября 2016 года
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам администрации Джанкойского района Республики Крым

	4.
	Информация  по фонду оплаты труда органов местного самоуправления муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, муниципальных казенных учреждений, автономных и бюджетных учреждений муниципального образования Джанкойский район Республики Крым в рамках предоставляемых субсидий на 2017 год в соответствии с формой, установленной управлением по бюджетно-финансовым вопросам
	Главные распорядители  средств бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым
	До 9 сентября 2016 года
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам администрации Джанкойского района Республики Крым

	5.
	Представление предложений по Перечню мероприятий, планируемых к реализации, начиная с 2017 года в рамках муниципальных программ, по которым требуется внесение изменений в бюджетную классификацию (дополнение и /или уточнение)
	Главные распорядители  средств бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым
	До 5 сентября 2016 года
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам администрации Джанкойского района Республики Крым

	6.
	Представление предложений по формированию кодов бюджетной классификации расходов в части, относящейся к бюджету муниципального образования Джанкойский район Республики Крым на 2017 год
	Главные распорядители  средств бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым
Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым
Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым

	До 5 сентября 2016 года
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам администрации Джанкойского района Республики Крым

	7.
	Подготовка проекта основных направлений налоговой политики муниципального образования Джанкойский район Республики Крым на 2017 год
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам администрации Джанкойского района Республики Крым
	До 30 сентября 2016 года
	Администрация Джанкойского района Республики Крым

	8.
	Подготовка проекта основных направлений бюджетной политики муниципального образования Джанкойский район Республики Крым на 2017 год
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам администрации Джанкойского района Республики Крым
	До 30 сентября 2016 года
	Администрация Джанкойского района Республики Крым

	9.
	Прогноз поступления налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым в разрезе  всех администрируемых кодов доходов, в том числе доходов от оказания, выполнения  платных услуг, работ муниципальными казенными учреждениями муниципального образованияДжанкойский район Республики Крым на 2017 год
	Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым
	До 1 сентября 2016 года
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам администрации Джанкойского района Республики Крым

	10.
	Представление паспортов утвержденных муниципальных программ (проектов изменений в указанные паспорта)
	Главные распорядители  средств бюджета муниципального образования

Джанкойский район Республики Кры
	До 3 сентября 2016 года
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам администрации Джанкойского района

Республики Крым

	11.
	Формирование кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам администрации Джанкойского района Республики Крым
	До 20 октября 2016 года

	12.
	Предоставление перечня муниципальных правовых актов, подлежащих признанию утративших силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием решения о местном бюджете на 2017 год
	Главные распорядители  средств бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым
	До 30 сентября 2016 года
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам администрации Джанкойского района Республики Крым

	13.
	Утверждение методик прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Джанкойский район Республики Крым
	Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым

	В двухмесячный срок после принятия постановления Правительства Российской Федерации об утверждении общих требований к методике
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам администрации Джанкойского района Республики Крым

	14.
	Формирование реестра расходных обязательств бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым на 2017 год
	Главные распорядители  средств бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым

	До 10 ноября 2016 года
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам администрации Джанкойского района Республики Крым

	15
	Подготовка обоснований бюджетных ассигнований с учетом  вновь принимаемым расходных обязательств (расчеты, пояснительная записка)
	Главные распорядители  средств бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым

	До
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам администрации Джанкойского района Республики Крым

	16.
	Проект решения о бюджете муниципального образования Джанкойский  район Республики Крым на 2017 год (с приложениями и пояснительной запиской), документов и материалов, представляемых одновременно с ними
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам администрации Джанкойского района Республики Крым
	До 7 декабря 2016
	Администрация  Джанкойского района Республики Крым

	17.
	Проект решения районного совета «О бюджете муниципального образования Джанкойский район Республики Крым»

	До 10 декабря 2016 года
	Внесение его Главой администрации Джанкойского района Республики Крым в Джанкойский районный совет

	18.
	Проведение публичных (общественных) слушаний проекта бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым на 2017 год
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам администрации Джанкойского района Республики Крым
	В период со дня внесения в Джанкойский районный совет Республики Крым проекта бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым до дня его рассмотрения районным советом в первом чтении
	Администрация  Джанкойского района Республики Крым

*) Если срок представления информации выпадает на выходной или праздничный день, информация представляется в первый рабочий день, следующий за указанной датой.

Руководитель аппарата администрации

Джанкойского района Республики Крым                                                                                              С.М. Курандина